INDICAÇÃO Nº015/18               Salvador do Sul, 16 de agosto de 2018.

		Senhor Presidente!

		Solicito a Vossa excelência nos termos regimentais que seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]           Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de que as sobras do Orçamento da Câmara Municipal de Vereadores de 2018, sejam destinadas a Secretaria Municipal de Saúde, para fazer frente às necessidades desta área que é de suma importância para os munícipes, uma vez que as demandas nesta área são muitas e os recursos escassos.

Justificativa: Justificamos o presente pedido levando em consideração a permanente conservação dos veículos e demais demandas que são indispensáveis para a manutenção dos relevantes serviços nesta área para o pronto atendimento da população salvadorense, gostaríamos de frisar que na medida em que o Setor de Contabilidade souber informar ao Legislativo, com a devida precisão sobre os recursos que o mesmo dispõe, os valores poderão ser autorizados para que o Executivo Municipal possa prioriza-los para a Secretaria de Saúde e Assistência Social.

ROMEU RECKTENWALT
Vereador PTB

CRISTIAN EUGÊNIO MUXFELDT			DÉLCIO DARCI SCHERER
Vereador do PMDB					Vereador do PMDB

JOSÉ IRINEU MULLER				ROSEMAR ORTH
Vereador PMDB					Vereador PT